
Стр. 1 / 2 

 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам 
и стамбено- комуналне послове 

Број : 353-138/18-02 

ROP-LES-2819-LOC-1/2018 

12.02.2018.год 
Лесковац 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву Градa Лесковцa, 
Ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, који је поднет од стране пуномоћника ЈП "Урбанизам и изградња 

Лесковац", Трг револуције 45, Лесковац, за издавање локацијских услова за изградњу  уличног 

осветљења на прилазној саобраћајници (ДП бр. 438 Власотинце - Грделица - веза са А1), на КП 9126, 
318/3, 318/6 КО Ораовица, у Грделиции на основу члана 53a – 57.  Закона о планирању и изградњи ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1 и 2. Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15 и 

96/2016), доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Градa Лесковцa,  Ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, за издавање 

локацијских услова за изградњу  уличног осветљења на прилазној саобраћајници (ДП бр. 438 Власотинце 
- Грделица - веза са А1), на КП 9126, 318/3, 318/6 КО Ораовица, у Грделиции, због ненадлежности. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

      Град Лесковац,  Ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, обратио се овом органу дана 06.02.2018.год., 

преко пуномоћника ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац", Трг револуције 45, Лесковац, за издавање 
локацијских услова за изградњу  уличног осветљења на прилазној саобраћајници (ДП бр. 438 Власотинце 

- Грделица - веза са А1), на КП 9126, 318/3, 318/6 КО Ораовица, у Грделиции.  

 
      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, 

прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) и на основу тога је утврдио:  

 

-да није надлежан за поступање по захтеву на основу обавештења, интерни број ДК-264 од 

26.02.2018. год., издатог од стране ЈП Путеви Србије, Булевар краља Александра 282, Београд. 

 
  На основу члана 4. Закона о јавним путевима ("Службени гласник" број 101/05, 123/07, 101/11 и 

93/12") јавни пут обухвата:  

Јавни пут, у смислу овог закона, обухвата:  
1) труп пута који чине доњи и горњи строј:  

- доњи строј пута (насипи; усеци; засеци; објекти, постројења и уређаји за одводњавање  пута и заштиту 

пута од површинских и подземних вода и сл.);  

- горњи строј пута (коловозна конструкција; ивичне траке, односно ивичњаци; риголе; банкине; берме; 
разделне траке и сл.);  

2) путне објекте (мостови, надвожњаци, подвожњаци, вијадукти, аквадукти, пропусти, тунели, галерије, 

потпорни и обложни зидови и сл.);  
3) прикључке;  

4) тротоаре, пешачке и бициклистичке стазе које прате коловоз пута;  

5) земљишни појас;  



Стр. 2 / 2 

 

6) ваздушни простор изнад коловоза у висини од најмање седам метара, са слободним  простором у 

висини од најмање 4,5 метара од највише тачке коловоза, а за аутопут у  висини од најмање 4,75 метара 

од највише тачке коловоза;  
7) објекте за потребе пута (путне базе; наплатне станице; контролне станице; саобраћајне површине 

аутобуских стајалишта; паркиралишта; одморишта; зелене површине и сл.);  

8) саобраћајну сигнализацију;  

9) опрему пута (све врсте заштитних ограда; смерокази; инсталације расвете и расвета за потребе 

саобраћаја; уређаји за евиденцију саобраћаја и сл.) и  

10) објекте и опрему за заштиту пута, саобраћаја и околине (снегобрани; ветробрани; заштита од 

осулина; заштита од буке и других штетних утицаја на околину и сл.).  
Државни пут, поред елемената из става 1. овог члана, обухвата и објекте, уређаје и опрему за управљање 

саобраћајем. 

  На основу члана 133. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09, 81/09 – 
исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС и 98/13 – одлука УС, 

132/14 и 145/14), грађевинску дозволу за изградњу државних путева првог и другог реда, путних објеката 

и саобраћајних прикључака на ове путеве издаје Министарство грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре, Немањина 22-26 Београд или Покрајински секретаријат за урбанизам, 

градитељство и заштиту животне средине, Аутономна Покрајина Војводина. 

 На основу члана 134. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09, 81/09 – 

исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС и 98/13 – одлука УС, 
132/14 и 145/14) поверава се аутономној покрајини издавање грађевинских дозвола за изградњу објеката 

одређених у члану 133. овог закона који се у целини граде на територији аутономне покрајине.  

 На основу члана 78. Закона о јавним путевима ("Службени гласник" број 101/05, 123/07, 101/11 и 
93/12"):  

Просторним, односно урбанистичким планом, одређују се деонице јавног пута, односно путног објекта 

са додатним елементима (шири коловоз, тротоар, раскрснице за потребе насеља, простори за паркирање, 

јавна расвета, светлосна и друга сигнализација, бициклистичке стазе, пешачке стазе и сл.), објекти и 
опрема која одговара потребама насеља.  

Изградњом деонице јавног пута, односно путног објекта у смислу става 1. овог члана, не може да се 

наруши континуитет трасе тог пута и саобраћаја на њему.  

Трошкове изградње елемената јавног пута у смислу става 1. овог члана, сноси општина, односно 

град који је захтевао изградњу тих елемената.  

 Сходно напред наведеном, потребно је да се инвеститор обрати надлежном органу 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Немањина 22-26 Београд. 
       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, то је 

одлучено као у диспозитиву. 

 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града 

Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
        Подносилац захтева је у обавбези да се на основу члана 133. Закона о планирању и изградњи 

("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) 

 

 

Обрађивач                                                                  

Жарко Љубић, дипл.инж.арх.   

                  

Шеф одсека                                                                                     Шеф одељења за урбанизам 
Душанка Здравковић, дипл. правник                                     Јасминка Миленковић, дипл. правник 


		2018-03-14T09:26:04+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




